
 

V Chrašticích 16.6.2011                                                                 
Vážení rodiče, 

jak jste již byli informováni (letáček, školní web), nachází se naše škola v režimu, kdy jsme povinni 
dodržovat PROTIEPIDEMICKÁ OPAT ŘENÍ , o kterých rozhodla Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje v souvislosti s kontaktem na osobu, u níž bylo zjištěno infekční onemocnění – 
žloutenka typu E. 

Co to znamená pro školu? 
1) Především zajištění podmínek pro dodržení všech protiepidemických opatření (výměna kuchařek, 

celková dezinfekce školy, pravidelná každodenní ohniskové dezinfekce, 2x denně provádět dezinfekci 
hygienických zařízení (kliky, splachovadla, prkénka, dveře) – to vše za použití prostředků s virucidním účinkem 
(tzn. že zlikvidují nejenom bakterie, ale hlavně VIRY!!! – např. SAVO). 

2) Pořízení dezinfekce pro osobní hygienu dětí i zaměstnanců (opět s virucidním účinkem), poučení všech 
zúčastněných a důsledná kontrola dodržování pravidel osobní hygieny (mytí a dezinfekce rukou správným 
způsobem vždy po použití WC a před jídlem, používáme pouze papírové ručníky a osoušeče). 

3) V tomto období škola nebude přijímat nové žáky ani děti do MŠ (opatření budou trvat do 9.8.2011, 
v praxi se ale jedná pouze o dobu do 30.6.2011 tj. do začátku prázdnin). 

4) Do školy mají omezen přístup cizí osoby, které nejsou zaměstnanci  a žáky školy (v MŠ mohou rodiče 
vstupovat do šatny). 

5) Byly zrušeny všechny školní akce pro osoby, které nejsou žáky nebo zaměstnanci školy. 

6) Je zajištěna informovanost o situaci i případných změnách (žáci, zaměstnanci, rodiče, zřizovatel – 
osobně, formou informačních letáčků a na školním webu). 

Co to znamená pro vás a vaše dítě? 
1) Školní výuka, provoz MŠ, ŠD a ŠJ není a nebude nijak omezena, podmínkou je dodržování výše 

uvedených protiepidemických opatření. 

2) ZAHRADNÍ SLAVNOST (letos) NEBUDE!  – z výše uvedených důvodů, bohužel to nejde jinak.  

3) ŠKOLNÍ DIVADLO BUDE dle plánu v úterý 28. června 2011 od 18.00 hodin!!! – musí však být 
dodrženy tyto podmínky:  

Všichni cizí účastníci (tj. každý kromě žáků a zaměstnanců školy):  

a) nesmí vstupovat do budovy školy;  

b) nesmí používat WC;  

c) škola nebude nabízet občerstvení ani nápoje a během akce nebude nikdo nic jíst;  

d) akce bude probíhat výhradně ve venkovním areálu školy. 

4) ZÁJEZD DO ŠVÝCARSKA – NEBUDE V PLÁNOVANÉM TERMÍNU !  - naše švýcarské partnery 
jsme již informovali a nyní budeme společně hledat náhradní termín výměnného pobytu. V praxi to znamená, že 
po zveřejnění nového termínu se každý bude moct rozhodnout, zda pojede či nepojede (již přihlášení účastníci) a 
popř. se mohou přihlásit i noví zájemci. Pokud je někdo přihlášen a nemůže či nechce jet do Švýcarska v 
náhradním termínu, tak mu samozřejmě vrátíme 100% již zaplacené zálohy. 

5) Další aktivity dítěte ve volném čase a o prázdninách - ve svém volném čase a mimo prostředí školy není 
vaše dítě nijak omezováno. Může se tedy zúčastnit dětských táborů i dovolené, rodiče mohou podepsat 
bezinfekčnost (neboť dítě nebylo v přímém kontaktu s nakaženou osobou), je ale namístě sledovat zdravotní stav 
dítěte a doporučujeme dodržovat zásady osobní hygieny.  

6) Klinický obraz virové hepatitidy E  - klinicky se projevuje infekce virem hepatitidy typu E různorodě, od 
bezpříznakového průběhu až po těžký. Nejčastěji se mohou projevit tyto příznaky: bolest břicha, nevolnost, 
zvracení, teplota, únava, zažloutnutí bělma očí a kůže, bolesti kloubů. V případě objevení se těchto příznaků 
vyhledejte lékaře. 

Další informace: www.zschrastice.cz       Dotazy: Zdravotník školy J.Derflová (723 731 976) ředitel školy                                                                
K.Derfl (739 691 120) nebo přímo na  protiepidemické oddělení KHS Příbram (318 622 055, 736 521 404).          

      Děkuji za pochopení.                                                                                Mgr.Karel Derfl, ředitel školy 


